
1910 1951

1941

https://romasintigenocide.
eu/cs/i

I11 TOPOVSKE ŠUPE (SR)
V srpnu 1941 zřídila německá vojenská a civilní správa koncentrační tábor pro srbské Židy, Romy a
politické vězně na místě zvaném ”Topovske Šupe” - souboru bývalých vojenských kasáren a skladů v
centru Bělehradu. V táboře, který byl provozován s pomocí srbských kolaborantů, bylo vězněno asi 5
000 židovských mužů a asi 1 500 romských mužů, kteří byli později zastřeleni na různých popravištích v
okolí Bělehradu.

� Víte, že
... v místech mnoha táborů provozovaných
národními socialisty existovaly vojenské nebo
civilní tábory již před nacistickou érou. Mnohé
z nich byly po desetiletí - před nacistickou
érou i po ní - využívány jako vojenské tábory,
detenční centra nebo uprchlické tábory.

� Váš úkol
Vyberte si tábor, který fungoval v době
nacismu v okolí vašeho bydliště, a
prozkoumejte jeho historii, včetně doby před a
po něm. Kdo tábor řídil a kteří lidé v něm byli
zadržováni nebo umístěni?

� Fotografie
Vchod do areálu Topovske Šupe z ulice
Tabanovačka v bělehradské čtvrti
Autokomanda před druhou světovou válkou.
Zdroj: Rena Redle, Milovan Pisarri: Mesta
stradanja i antifašističke borbe u Beogradu.
Priručnik za čitanje grada, Beograd, 2014.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://romasintigenocide.eu/cs/i
https://romasintigenocide.eu/cs/i
https://romasintigenocide.eu/cs/i

